Patet prima pars ex hoc, quod contigit procurantem talem elemosinam personalem exhinc dampnari, ut posito quod hoc faciat pro inani gloria ex rapina vel  
 10 elemosina indebite occupata; si enim cum istis assit finalis obstinacia, patet quod elemosina Dei et ecclesie cadit sibi in dampnacionem et acuciem pene sue. Et secunda pars patet ex hoc principio quod proportionaliter ut persona purganda post habitum decedit in ca-  
 15 pacitate et gracia ampliori, sic de suffragiis ecclesie magis participat, etsi extra gratiam vel capacitatem huius tunc nichil participat; cum igitur potest contingere quod persona omissa in oracione servata sit oracionis  
 20 potest contingere quod persone mundo diviti odibili specialiter suffragetur; nec miremur quod predestinatus pauperrimus sit capacior elemosine divitis quam sit ipse, quia ex dictis capitulo VII<sup>o</sup>, III huius talis quantumlibet pauper vel reputatus in facie seculi quantumlibet ex-  
 25 traneus quoad bona divitis, fuit vere eorum possessor et dominus; quomodo ergo non participaret post mortem  
 194<sup>e</sup> eorum fructu, | quando sine errore ministri tota distribucio fit per Deum; tunc enim verificatur illa sententia Luce XIX, 24, 26: *Auferte ab illo mnas et date illi*  
 30 *qui decem habet mnas, quia omni habenti dabitur et habundabit, ab eo vero qui non habet et quod videtur habere auferetur ab eo.* Quam sententiam exponit beatus Gregorius primo libro Omeliarum Omelia IX, ostendens quod ad caritatem secuntur aliqua dona et dum illa  
 35 deficit, subtrahuntur, inquit, *quisquis non habet omne bonum amittit quod habet*; et ipsam ponit in IV Dyalogorum capitulo VI mensurare suffragia defunctorum. Et patet quam cece mundo divites opinantur post mortem appropriate habere fructum diviciarum, quibus in via

It may happen that persons for whom special prayer is made suffer the more, while help comes to those whom they most hated.

3. *ipsum*: meritum? 24. *seculi*; suprascriptum: *ecclesie*.

24. De Civili Domini I, cap. VII. 33. Opp. tom. I, 1249.  
 37. Ibid. tom. II, 380.

ut plurimum sunt abusi, quando enim post mortem cessabit civilitas et pauperes predestinati ex maiori gracia habebunt verius dominium bonorum Domini, sicut et in via habuerant ac usum eorum plus Deo placidum quam predestinati divites occupantes. Quomodo igitur staret cum iusticia Domini quod distribuat carioribus servis suis verius dominantibus et regularius utentibus exiliorem usum suorum bonorum, quibus sibi usi placencius fuerant?